SHOQERIA “ ASHEL “ SHPK

NIPTI L 38222701Mm

VENDIM
1B 01 DATE 27 QERSHOR 2014

Asamblejs o ortakeve to  Shogerise “ASHEL * SHPK 5 organ kompetent vendimarres | Shogerise

Ne mbledhjen & dates 27.06.2014 ne mbeshtetje te ligjit 9901 dato 14.04.2008 * Por tregtaret dho
shogerite tregtare * dhe ligjit 8438 date 28.12,1998 “Per tatimin mbi te ardhurat * ne baze te
dispazitave te statutit te shogerise

VENDOS! :
1. Te miratoje pasqyrat financiare te periudhes 01.01.2013 deri me 31.12.2013,
2. To destinije fithmin & vitit no loke sime poshte :

*  Terhegje fitimi per kansum personal ne shume ¢ barabarte me 12,253 leke.

3. Tedeporitoje prane QKR dhe DRT vendimin e mesiperm.
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PASQYRAT FINANCIARE

(NehestteTenr oo figin rv:3228 dtoe 29.04, 2004 “Per kontabilitetin dhe posqurat fipanciore”,

te ndryshuar dhe ne kombetare te kontobilitetit ~SK% 2
Yien
Te dhena te- tjera

Te dhenat identifikuese : ! Individuale
Emyi TASHEL © SH.PK Asaéi 'hm " Pmymtnm_

AN TSmO, <MK AL R
Nipti ;L 38222701 M el +365 673901338 Te konsoliduara

NUIS L3E222701M

Adresa :faivar M Madhe Monelln Leke
Dato e Xrijfmit 2108 2013 Rrumbutiakimi (4]
Nr Reg) Treg Periudha kontabel 01.01.2013 deri 31.12.2013
Fusha & Veprimtorise: Trogtl me pakice dhe me Doto ¢ plotesimit 28.03.2014
shumice import e




BILANCI

Shenime

raportues  |Viti Paraardhes

AKTIVET

2013

| Aktivetr Afatshkurtera

1 Mjetet monetare

15,095,640

2| Drivative dhe aktive 1o mbajtura per tregtim

Derivatat

Aktivet e mbajtura por tregtim

Totall 2

15,095,640

Aktive te tjera financiare Afat shkurtera

{if

rheda te arketushme

3,612,528

Uogarifkerkess te tiora te arketushme|TVSH)

632,398

jii)

Instrumanta te tera barxh

vl

Investime te tjors financare

4,244,926

otali 3
Al i

Lende te para

Prodhime ne proces

1.4.3 |Produkte 1 gateshme

mallra por rishit e

3,252,097

v}

J e por furnizime

Totali 4

3,252,097

Aktive biologjike alatshkurtera

Aktive afat gjata te mbajtura per shitje

e el

Parapagimet dhe furnizimet e shtyra

TOTALI

Aktivet afat Gjata

1]investimete financiare afat gjata

Plesernart je te tjera i njes te kontrolluara (Vetemn PF)

Aksiono dhe investime te tiera ne pjesmartie

| Aksione dhe [etra te terd me viere

I]N[ Liogar| kerkorsa te arketushme afatgiata

Totali 1

2| Aktive afat gjata matesjale

Toka

INdertess

(i)

Makineri dhe pase

{v) |Akuve e tiora atat gata materfale(me viare kontabile)

Totali 2

of

Aktivet biologiike afatgjats

S

[Aktivet aftagiata jomaterjale

(]

Ermiri | mare

Shpenzimet e znvillimit

(i

Aktive te tecu alatgiata jo materale

Totall 4

¥apital aksione! | papaguar

Aktive te tern afataiata [ne proces)

e o )

Aktive te tjers e pacaktuara

FT: TA L1 AKTIVEVE AFAT GIATE (1)
TOTALI | AKTIVEVEVE

22,592,663
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PASIVET

BILANCH

DETYRIMET DHE KAPITAL

Shenime |Viti raportues (Vitl Paraardhes

2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

22,479,048

1|Derivatet

Huamasrjet

(i |Huat dbe obligacionet afatshkurtera

(ii]_|xtmmet/ripagesat v huave afatgiata

(i)

Bane te konyertweshme

Totall 2

lHuat dnha parapsimet

(1) {Te pagushme ndaj furnitoreve

54892459

(i) |Te poguanme ndaj punanjesve

78,144

(i) [Detyrime TatimorelSig. tap, Tatim Ftimi)

7,088

{iv)

Hua te tlora

16,500,957

(v} [Parapagime 1e arketuars

Totall 3

22,479,088 0

A{Grantet dhe te ardhura te shtyra

Slouwuzsonm afatshkurtera

ITOTALIIDETYRIMEVE AFATSHURTERA (1)

{Pasivet afatgjata

mmfu» ‘3

i

1|Huat atatgata

(1) |Hua bono dive detyrime nga qoraja financiare

(i) {Bono te konvertueshme

TOTAL L

2{Huamarr e teo tiera fatgiata

3|Pravizione alatgjota

A{Gantet dhe to ardhura te shtyra

TOTALL | DETYRIMEVE AFAT GIATA (1)

TOTALI | DETYRIMEVE ( #4+11)

Il |KAPITALI

1| Aksione to pakces

2!Kapitali qe | perket aksionereve te shoqerise meme

3|Kapitali aksloner

100,000

&{Primi | akslonit

S|Njesite ose aksi e thesarit [Negative)

illexztva statutare

7{Rezerva ligiore

B|Rezerva 12 Tiera

gjFitimat ¢ pashgerndars

10{Ftim/humb)a  vitit financias

13,615

TOTALI KAPITALIT (1)

113,615 of

[TOTALL DETYRIMEVE KAPITAUT (1,11,111)

22,592,663 o}

ASHEL
Al Shataw
Ceal, +3588
NUIB L3222T0'M



Te Ardhura dhe shpenzime

EMERTIMI {Shenime  |Viti raportues
2013
1i5hitje Noto 701.705 3,048,776
2|Te arghuri 1o tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 702-708x%
3|Ndrysh, ne inven. e prod, te gatsh. dhe ne prac 71
a|Materjalet & Konsumuara 601-608x (3,009,
51Kosto & punes |641-648 (26,505
Pagat o personalit 641 (26,505}
Sigurimet shogerare {644
6|Amortizim| dhe zhvlersimi |68x
7|shpenzimet e tera (ioba te paguara } |61-63
8| Totali | shpenzimeve (Shuma 4-7) {
9iFitim apo humbje nga veprimtaria kry 13,618
10|18 ardh. dhe shoen finan. nga njeslt e kontrollit 761.661
11|Ta ardhura dhe shpen, Finan, nga_pjesmarrjet 762,662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
12.1 |Investime te ters alatgjste 763,764,765
12.2 | Te acdhura dhe shpenz Nga Interesa.
12.3 |Fitime humbje nga kursi | kembimit
124 |Te Yo financiace (Komisjone)
13{Totali | te ardh dhe shpenzimeve financiare o0 0
14{Total | shponimeye te pacakiuara (gjoba)
15]Fitimil hurmbia) para tatimit{9+/-13) 131,615 0
16|5hpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1,362
17|Fitim (humbja) neto e vitt financiar({15-16) 12,253 0
18lElementet e pasqyrave te konsohduara =i

~SHEL
Aar Shocer, Kopik
Cot. #8807
NS




o

PASCYRA E #LUKSIT MONETAR

Sigas metodes drexte

Vit ‘Raportues

Vit Parasrdh,

Nr|Pasqyry & flukat monetar

2013

Fluksi monetar nga veprimataria & shfrytezimit

Mizter monotare [MM) te arketuara nga klientet

47,191

MM Te paguars ndsf furnitoreve dhe punonjesve

Sigurime shogeore +TAP

(26,505

Komisionoe

Gjoba e tiary

| paguar

Tatim mix fition | paguar

Hyrie nga OD dhe interess

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Blerjs o njesise s kontrobuar , minus parate e arketuara

Blerje ¢ aktiveve afatgjata materjale

Te atdhurat nga shitja e paisjeve

lintecesi | arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura s emetimi | kapitafit aksiones

Te ardhura ngs emetimi | aksionit

Te ardhura nga husmarria afatgjste

Pagesat ¢ dotyrimeye te gitase financiare

Dividentie te paguar

MM neto to perdorura ne veprimtarite finaciare

Rritja/renjo & neto @ miteteve monetare

20,686

Mjetet monetare ne flllim te periudhes kontabel

15,074,958

|Mjotet monetare ne fund te periudhes kontabel

15,095,640
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INVENTARI | MAGAZINES

Dt 31422013

Subjekti “Ashel

Nipth L 38222701M

Aktiv. Tragti import

Adresa  Dober Koplik M.Madhe

Telef;

Artikull |Njes/mati [Sasia  [Keste \Viera
1{Vay lulediclh Jiit 2668| 150 400,200
2{Vay Llkin {iie 1200] 511 613,200
3|Oriz kg 2520| 161 405,720
4| Vai rmisri kg 2072} 153 1,388,016
5[Oriz kg 2520{ 94| 236,880
| Mukarony kg 1233| 103} 126,999
TESolucion lenge zbutes Ikg 192.75| 77| 1
B|Leter higgenike kg 240 276 6,240

3,252,097 |
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Tatim paguesi Ashel
Nipt 138222701M
Tel

INVENTARI | AUTOMIETEVE NE PRONES! TE SUBJEXTIT Dt 31.12.2013

F3

Uoji | Automietit

Kapaciteti Targa

Viera Blerjes P4 tush

o
ol £ 0 00 = R 00 R

Shuma

G +ass 573881

NUIS Laizso
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To puresune 1nesatanshil pee

IMe page cent e 19000 ke ﬂ
page rig 10,005 80 1
Mo page nige 10,005 drl ne
[Me page 1gs £6.501 v he
Me porge mie te e W 54100
Total 1
¥jo posgyre plotesohet edhe on-dine.
ASHEL shpk
Aar Snk ALHANIA
Ced ISS1358

. L3822 T8
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DERLERATE ANALITIRE PER Ne | verclosjes s Gokumentit
TATINGN MBI TS ARDHURAT
NPT L3B222701M Periudha Tatimorns 013
Entiteti  Avhet
Adrosa  Males e Maohe

CMERTIMI |Sipas Bilancit Fiskile
Tatall | to ardhorave Al 38,776 2048 778
Totdll | shp 3005, 181 3,00 W1
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£mn | Njosisn Ekoaamike Ashel shpk

NIPT L38222701M
Pasqyre Nf|
Né oooleke
ANEKS STATISTIKOR
Numrd § Ko
TE ARDRURAT Stanistikor 5 vewiz
1[Snitjet gjithan) (a = b rc ) 70 " 766
) Ta achiuca Ngs shilje & TOVT 1o
Sroduki e ve!
o) Te ottt g shilji @ m
Shirnmaye
c) te ardhura 00a shilje & 1
ivrinos 3,009,766
2|T# ardhura nga shitye te 11104
tpura (ashen)
a]  |Qeruje 7081 111049
b]  |Komsione !Wr—
) | Tranepon per to lnivl 11043
Ndryshimat no inventarin e
produktuve i gatshiim &
¢ Ol Proges
3 " 11201
Sniesat (V) 1201
Pakesimet () 1%
4| Prodhimi per qedlimet o vet Tz?f 11300

ndermarrjes dhe per

oga | e Frodhen | 11307
avivive alagartae
§{Te ardbura nga grantat 7 11400
(Subvencinne)
T6 Yera 75| 11
7|78 ardhura nga shitja & T (7]
aktivove ulatgsta
1) [Totali i te ardhurave = " 3,049 766
(142413044 SefiaT+1)
Administrator
Ardjan Dushaj

ASHEL shpk
A Brmoown HogRkRL BANIA
o A5 EYIE01339
NUI THim




Shenime shpjeguese
-Politikat kontabile ge jane perdorur:

Eshte perdorur kontabilitetei sipas standarteve te reja te
botuara ne K.K.i kontabilitetit skk2.jane perdorur emertimet e
reja si dhe lista e re e llogarive e rekomanduar,

-Bilanci - Aktivet dhe detyrimet si dhe kapitali jone
paragitur ne format fe plote ku mund fe shifen qarte
llogarite e perdorura si dhe levizjet e tyre.

Ne akfivet monetare eshte paragitur giendja e bankes dhe
a.orvos re Shumen prej 15.005,440 leke, giendje e <ila
perkon me evidencen e Fluksit monetar.

-Kerkesat per arketim jane:Kerkesa te tierc te arketushme ne
Shumen prej 4.244.926 leke shume e cila paraget detyrimin
per TVSH ge shieti | ka kesgj kompani si dhe 3.612.528
kerkesa fe tjera te arketushme ge perfaqesojne debiforet
ndaj kompanise.

_Inventari eshte paragitur me koston e blerjes e cila eshte
ne Shumen prej 3.252.097 leke

-Aktlvet ofal gjate subjekti nuk disponon ne kontabilitet

Detyrimet;- Jane ndaj furnitoreve ne Shumen prej 5892459
leke. Po keshtu shuma prej 78144 leke perbehet nga
detyrimi paga . Ndoj tatimeve detyrimi eshte per Shumen
prej 7.488 lleke

Ndersa kapitali nuk ka patur ndryshime pervec fitimit fe vitit
ushtrimor.



=) (4*] a
Shitia neto per vitin ushirimor eshte 3049766 leke

Shpenzimet :

Materjolet e konsumuara jane bere dalje me cmimin e
bleries pa vlersime te tiera ne Shumen prej 3009656 leke ,
pagat dhe sigurimet jane sipas liste pagesave fe deklaruara
ne degen e tatimeve. Amortizimi nuk ka pasi esht vifi | pare |
akfivitetit. Ne pasqyren e shpenzimit nuk ka patur gjoba.

Fitimi pora tatimit eshte 13615 leke , tatim fitimi | llogaritur

achte 134152 10%=]1362 leke

' -

Pasqgyra e fiuksit monetar.

Per hartimin e kesaj pasgyre eshte perdorur metoda direkte
e fluksit monetar, duke pasyruar sakte fluksin hyres dhe dales
te marre direkt nga llogarite e mbgjtura ne kontabilitet sipas
skk. te cilat ose jane paguar apo jane detyrime ashtu sic
jane ne pasyre.

- lev

-Ne kete pasqyre jane paagitur kapitali ne filim . leviziet e
fitirmit .

sic edhe e theksuam me larte bilanci eshte bere ne forme
te plote dhe nuk ka nevoje per shpjegime te fiera
plofesuese. Q%

S Qf )
ADMINISTRAT Qj’
Ardjan D Qo
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